[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта  2017 года

 № 9
О внесении изменений в постановление

№2 от 10.03.2010 года «О создании

межведомственной комиссии по оценке

жилых помещений жилищного фонда

муниципального образования

Мальцевское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области

при Администрации Мальцевского сельского поселения"
В целях реализации исполнения основных задач и функций межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда  Мальцевского  сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, в связи с изменениями кадрового состава комиссии и в соответствии с Уставом Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, администрация Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

п о  с т а н о в л я  е т :

1. Внести изменения в постановление Администрации Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 10.03.2010 г. № 2 (в редакции  постановления от 01.08.2012г. № 19, от 01.12.2015г. №68) "О создании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области при Администрации Мальцевского сельского поселения " следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 о составе межведомственной комиссии при Администрации  муниципального образования Мальцевское  сельское поселение Гагаринского района Смоленской области  по оценке жилых помещений жилищного фонда  муниципального образования Мальцевское сельское поселение  Гагаринского района Смоленской области изложить в новой редакции (прилагается).

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте Администрации Мальцевского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области www.rodinagagarina.ru в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Мальцевское сельское поселение
Гагаринского района Смоленской области                                            Л.А. Фелнер
 Приложение № 1
                                                                                  Утверждено

    постановлением Администрации

муниципального образования

          Мальцевское сельское поселение

          от 10.03.2010 г. № 2

(в ред. постановления №19 от 01.08.2012 года, № 68 от 01.12.2015 г.
№9 от 15.03.2017 г.)

                                                                      Состав
межведомственной комиссии при Администрации  муниципального образования
Мальцевское  сельское поселение Гагаринского района Смоленской области  по оценке жилых помещений жилищного фонда  муниципального образования Мальцевское сельское поселение  Гагаринского района Смоленской области

	Фелнер Лариса Анатольевна
	Глава муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области,  председатель Комиссии

	Шушко Надежда Константиновна
	Старший инспектор Администрации муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области,  заместитель председателя  Комиссии

	Калуцких Зоя Васильевна
	Старший инспектор Департамента Смоленской области по природным ресурсам (по согласованию)

	Семёнов Владимир Михайлович
	ведущий специалист, инспекторского отдела Государственной жилищной инспекции Смоленской области (по согласованию)

	Тарарышкин Николай  Алексеевич
	заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Смоленской области в Гагаринском, Новодугинском, Сычёвском районах (по согласованию)

	Гудилин Сергей Васильевич
	начальник 21 ПЧ ФПС по Смоленской области (по согласованию)

	Фелнер Виктор Петрович
	Депутат Совета депутатов Мальцевского сельского поселения

	Крутова Юлия Викторовна
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации МО «Гагаринский район»

                                                                                    Приложение № 2

                                                                                    Утверждено

            постановлением Администрации

            муниципального образования

            Мальцевское сельское поселение

            от 10.03.2010 г. № 2

Положение

межведомственной комиссии при Администрации  муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области  по оценке жилых помещений жилищного фонда  муниципального образования

Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области

1.Общие положения

1.1. Межведомственной комиссии при Администрации  муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области  по оценке жилых помещений жилищного фонда  муниципального образования Мальцевское сельское поселение (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом.

1.2. Комиссия создана в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания в и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утверждённым Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, а также настоящим Положением.

2.Задачи комиссии

2.1.Оказание содействия гражданам, проживающим на территории муниципального образования Мальцевское сельское поселение, в признании неудовлетворительными условий проживания, а также исключение вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья.

3.Права Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на неё задач имеет право:

3.1. заслушивать на своих заседаниях нанимателя (собственника) жилого помещения по вопросам соблюдения жилищного законодательства, оценки жилых помещений и безопасной эксплуатации жилищного фонда.

3.2.запрашивать и получать в установленном порядке от предприятий и организаций информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.3 принимать решение:

а) о соответствии помещения требованиям, предъявленным к жилому помещению и его пригодности (непригодности) для проживания;

б) о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико – экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствии с установленными требованиями и после их завершения – о продолжении процедуры оценки;

в) о несоответствии помещения требованиям, предъявленным к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;

г) о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

3.4. привлекать в установленном порядке к работе комиссии с правом совещательного голоса собственника жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях экспертов проектно-изыскательных организаций с правом решающего голоса.

4. Организация и порядок деятельности

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Администрации муниципального образования Мальцевское сельское поселение.

4.2. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично без права передачи своих полномочий другим лицам .

4.3. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал под руководством председателя или заместителя председателя Комиссии.

4.4. Критерии и технические условия оценки жилых помещений определяются в соответствии с Положением, утверждённым Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47.

4.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляется в виде заключения по установленной форме. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии.

4.6. При принятии решения о дополнительном обследовании помещения Комиссия составляет акт обследования помещения по установленной форме.

4.7. Члены Комиссии, имеющие особое мнение, выражают его в письменной форме отдельным документом, который прикладывается к заключению. Во всех экземплярах заключения делается отметка о наличии особого мнения.

4.8. Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.

4.9. Организация и обеспечение деятельности Комиссии возлагается на заместителя председателя комиссии.

4.10. Заинтересованные стороны представляют заместителю председателя  комиссии (Гагаринский район, д.Мальцево ) документы, определённые пунктом 4.5 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания в и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47.